П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от 15.12.2022 № 1677

О внесении изменений
в постановление администрации
Рыбинского муниципального
района от 11.07.2014 № 1202

В соответствии с решением Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 29.09.2022 № 214 «О внесении изменений в
решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от
16.12.2021 № 156 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Рыбинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Рыбинского
муниципального района от 11.07.2014 № 1202 «Об утверждении
муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами в Рыбинском муниципальном районе» согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации - начальника управления экономики и финансов
администрации Рыбинского муниципального района Кустикову О.И.

Глава Рыбинского
муниципального района Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
Рыбинского муниципального района,
начальник управления экономики и финансов                          О.И. Кустикова

Начальника юридического отдела                                              О.В. Хватов

Исполнитель:
главный специалист бюджетного отдела Е.М. Макарова

НАПРАВИТЬ:
Управление экономики и финансов
МАУ РМР ЯО Газета «Новая жизнь»
в дело

Приложение к постановлению
администрации Рыбинского
муниципального района
от №

Изменения, вносимые в муниципальную программу
Рыбинского муниципального района

«Создание условий для эффективного управления муниципальными
финансами в Рыбинском муниципальном районе»

1. Изложить раздел «Объём финансирования муниципальной
программы в том числе по годам реализации, тыс.руб.» паспорта
муниципальной программы в следующей редакции:

Объём финансирования
муниципальной программы, в том
числе по годам реализации, тыс.
рублей

всего по муниципальной программе:
237 424,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 33 912,2 тыс. рублей;
2015 год – 58 081,0 тыс. рублей;
2016 год – 48 247,8 тыс. рублей;
2017 год – 45 617,2 тыс. рублей;
2018 год – 46 602,0 тыс. рублей;
2019 год – 726,2 тыс. рублей;
2020 год – 766,6 тыс. рублей;
2021 год – 949,3 тыс. рублей;
2022 год – 1 262,2 тыс. рублей;
2023 год – 794,0 тыс. рублей;
2024 год – 466,0 тыс. рублей

2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

4. Задачи, результаты, мероприятия

N п/п Наименование задачи,
результата,
мероприятия

Вид
бюджетного
ассигнования

Единица
измерения

Источник
финанси-
рования

Значение результата, объем финансирования мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Задача 1.
Организационно-
техническое
обеспечение
бюджетного
процесса

тыс. руб. МБ
ОБ

991,9 3 073,5 708,8 1 068,7 511,5
258,0

580,9 666,6 694,6 677,2 552,0 344,0

1.1 Результаты
1.1.1 Обеспечение

бесперебойной
работы
автоматизированны
х информационных
систем и
оборудования,
используемых в
бюджетном
процессе

да/нет да да да да да да да да да да да

1.1.2 Доля
автоматизированны
х процедур закупок
товаров, работ,
услуг заказчиков на
всех стадиях
закупок

% 100 100 100 100 100 100 100

1.2 Мероприятия

N п/п Наименование задачи,
результата,
мероприятия

Вид
бюджетного
ассигнования

Единица
измерения

Источник
финанси-
рования

Значение результата, объем финансирования мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.2.1 Обеспечение
технического
сопровождения
автоматизированны
х информационных
систем и
программного
обеспечения,
применяемых в
бюджетном
процессе

БА на
обеспечение
деятельности

тыс. руб. МБ 991,9 1 073,5 408,8 999,3 497,9 580,9 634,8 646,4 677,2 552,0 344,0

1.2.2 Обновление
компьютерной
техники и
оборудования,
используемых в
бюджетном
процессе

БА на
обеспечение
деятельности

тыс.руб. МБ 2 000,0 300,0 69,4 31,8 48,2

1.2.3 Приобретение
модуля к АС
«Бюджет» в части
обеспечения
интеграции с
государственной
информационной
системой
"Государственные
закупки
Ярославской
области"

БА на
обеспечение
деятельности

тыс.руб. МБ
ОБ

13,6
258,0

N п/п Наименование задачи,
результата,
мероприятия

Вид
бюджетного
ассигнования

Единица
измерения

Источник
финанси-
рования

Значение результата, объем финансирования мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2 Задача 2.
Нормативное и
методологическое
обеспечение
бюджетного
процесса,
повышение
эффективности и
результативности
бюджетных
расходов

тыс. руб. МБ 106,7 330,9 10,0 1,5 218,5 45,3 0 54,7 385,0 157,0 97,0

2.1 Результаты
2.1.1 Выполнение плана

мероприятий по
обучению
муниципальных
служащих

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.2 Доля ГРБС,
охваченных
мероприятиями по
оценке качества
финансового
менеджмента,
оценке
эффективности
бюджетных
расходов

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.3 Составление и
публикация на
официальном сайте
администрации
Рыбинского МР
брошюры Бюджет
для граждан

да/нет да да да да да да

N п/п Наименование задачи,
результата,
мероприятия

Вид
бюджетного
ассигнования

Единица
измерения

Источник
финанси-
рования

Значение результата, объем финансирования мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2.1.4 Организация
информационной
кампании в целях
увеличения
доходной части
консолидированног
о бюджета
Рыбинского МР

да/нет да да да да да да

2.1.5 Выполнение плана
по проведению
тематических
семинаров, сессий
конференций по
отдельным
направлениям
развития района

% 100 100 100

2.2 Мероприятия
2.2.1 Обучение и

повышение
квалификации
муниципальных
служащих по
вопросам
управления
финансами

БА на
обеспечение
деятельности

тыс. руб. МБ 106,7 330,9 10,0 1,5 218,5 37,7 0 44,7 105,0 157,0 97,0

2.2.2 Изготовление
информационных
листовок и буклетов

БА на
обеспечение
деятельности

тыс.руб. МБ 7,6 0 10,0 10,0 0 0

2.2.3 Проведение
тематических
семинаров, сессий
конференций по
отдельным
направлениям
развития района

БА на
обеспечение
деятельности

тыс.руб. 270,0

N п/п Наименование задачи,
результата,
мероприятия

Вид
бюджетного
ассигнования

Единица
измерения

Источник
финанси-
рования

Значение результата, объем финансирования мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2.2.4 Проведение
мониторинга
качества
финансового
менеджмента
главных
распорядителей
средств бюджета
РМР

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.2.5 Подготовка
аналитического
материала (бюджет
для граждан),
разрабатываемого в
целях
предоставления
гражданам
актуальной
информации о
бюджете и
бюджетном
процессе в формате,
доступном для
широкого круга
неподготовленных
пользователей.

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3 Задача 3.
Обслуживание
долговых
обязательств

тыс.руб. МБ 459,6 2 327,6

3.1 Результаты

N п/п Наименование задачи,
результата,
мероприятия

Вид
бюджетного
ассигнования

Единица
измерения

Источник
финанси-
рования

Значение результата, объем финансирования мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3.1.1 Отношение объема
муниципального
долга к общему
годовому объему
доходов местного
бюджета без учета
утвержденного
объема
безвозмездных
поступлений и (или)
поступлений
налоговых доходов
по дополнительным
нормативам
отчислений

% Не
более

50

Не
более

50

Не
более

50

Не более
50

Не
более

50

Не
более

50

Не
более

50

Не более
50

Не
более

50

Не
более

50

Не
более

50

3.2 Мероприятия
3.2.1 Процентные

платежи по
муниципальному
долгу

БА на
погашение и
обслужи-
вание

долговых
обязательств

тыс.руб. МБ 459,6 2 327,6

4 Задача
4.Выравнивание
бюджетной
обеспеченности
муниципальных
образований

тыс.руб. МБ
ОБ

100,0
30 022,0

100,0
52 249,0

100,0
47 429,0

100,0
44 447,0

100,0
45 514,0

100,0 100,0 200,0 200,0 85,0 25,0

4.1 Результаты

N п/п Наименование задачи,
результата,
мероприятия

Вид
бюджетного
ассигнования

Единица
измерения

Источник
финанси-
рования

Значение результата, объем финансирования мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

4.1.1 Разрыв между
максимальным и
минимальным
уровнем расчетной
бюджетной
обеспеченности
поселений после
распределения
дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

количест-
во раз (не
более)

3 3 3 4 3

4.1.2 Количество
сельских поселений,
получивших
дотацию на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности из
бюджета
Рыбинского МР

количест-
во посе-
лений

10 10 9 8 6 2

4.2 Мероприятия
4.2.1 Расчет дотации на

выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений

4.2.2 Перечисление
дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений

БА на
предоставле-
ние
межбюджет-
ных
трансфертов

тыс. руб. МБ
ОБ

100,0
30 022,0

100,0
52 249,0

100,0
47 429,0

100,0
44 447,0

100,0
45 514,0

100,0 100,0 200,0 200,0 85,0 25,0

N п/п Наименование задачи,
результата,
мероприятия

Вид
бюджетного
ассигнования

Единица
измерения

Источник
финанси-
рования

Значение результата, объем финансирования мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

5. Задача
5.Социально-
экономическое
развитие
муниципальных
образований.

тыс. руб. ОБ 2232,0

5.1 Результаты
5.1.1 Соблюдение

установленного
процента
софинансирования
государственных
программ  за счет
средств местных
бюджетов

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

5.2 Мероприятия
5.2.1 Расчет дотации на

реализацию
мероприятий,
предусмотренных
НПА органов
государственной
власти,
направляемой на
социально-
экономическое
развитие поселений

N п/п Наименование задачи,
результата,
мероприятия

Вид
бюджетного
ассигнования

Единица
измерения

Источник
финанси-
рования

Значение результата, объем финансирования мероприятия
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

5.2.2 Перечисление
дотации на
реализацию
мероприятий,
предусмотренных
НПА органов
государственной
власти,
направляемой на
социально-
экономическое
развитие поселений

БА на
предоставле-
ние
межбюджет-
ных
трансфертов

тыс.руб. ОБ 2 232,0

Итого тыс. руб. МБ
ОБ
всего

1 658,2
32 254,0
33 912,2

5 832,0
52 249,0
58 081,0

818,8
47 429,0
48 247,8

1 170,2
44 447,0
45 617,2

830,0
45 772,0
46 602,0

726,2

726,2

766,6

766,6

949,3

949,3

1 262,2

1 262,2

794,0

794,0

466,0

466,0

3.  Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Рыбинского муниципального района «Создание условий для эффективного управления

муниципальными финансами в Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2024 годы

Заместитель главы администрации,

начальник управления экономики и

финансов администрации

Рыбинского муниципального района О. И. Кустикова

Источник
финансирования

Всего Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Создание
условий для
эффективного
управления
муниципальными
финансами в
Рыбинском МР

237 424,5 33 912,2 58 081,0 48 247 ,8 45 617,2 46 602,0 726,2 766,6 949,3 1 262,2 794,0 466,0

Местный
бюджет,
действующие
расходные
обязательства

15 273,5 1 658,2 5 832,0 818,8 1 170,2 830,0 726,2 766,6 949,3 1 262,2 794,0 466,0

Областной
бюджет

222 151,0 32 254,0 52 249,0 47 429,0 44 447,0 45 772,0